161
RegleR und AnzeigeR
 J  Regler Baureihe COn
 J  Anzeiger Baureihe ind
DB_Regler_und_Anzeiger 06/2016
162
Elektronische Anzeigeinstrumente visualisieren physikalische Signale von Messwertaufnehmern. So liefert z. B. ein Temperaturfühler
ein Widerstandssignal, das im Anzeigeinstrument in °C-Werten  angezeigt wird.

TCPDE M
169
Typ TCPde M Bestellbeispiel TCPDEM 1 U J R F O Z
Skala*
0...100 °C
0...200 °C
0...250 °C
0...350 °C
0...600 °C
0...1000 °C
0...1100 °C
0...1200 °C
1
2
8
3
4
6
9
7
Versorgung
24...240 V U
Messeingang*
TC J
TC K
Pt100
J
K
P
OUT1
Relais
SSR
R
T
Anschluss
Faston
Octal
F
O
Regelverhalten
2-Punkt
PD
O
P
Stecksockel
Oktalbuchse Z
* Messeingang Pt100, nur bis max. 350 °C möglich
170
Technische Daten TLZ 35 R 38
Regelverhalten 2-Punkt (Ein / Aus) 2-Punkt (Ein / Aus), 3-Punkt (Neutrale Zone), PID
Eingänge
Halbleiter
J PTC KTY 81-121
J NTC 103-AT2
-50...150 °C ±0,5 % v .E. + 1 digit
-50...109 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
-50...150 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
-50...109 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
Widerstandsthermometer
J Pt100 / 2-Leiter
J Pt1000 / 2-Leiter
-50...850 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
-50...850 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
Thermoelement
J Typ J
J Typ K
-40...999 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
-40...999 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
Ausgänge
Ausgang OUT1
J Relais (100 000 Schaltspiele)
J Relais (50 000 Schaltspiele)
J Halbleiterrelais-Anschluss

*   OUT4 ist immer vorinstalliert
Typ KR 1 / KM 1 / KX 1
Bestellbeispiel KM1 T L C R R R D S E
Typ
KR 1
KM 1
KX 1
KR1
KM1
KX1
Ausführung
Regler
Regler + Timer
-
T
Versorgung
24 V
100...240 V
L
H
Eingänge
TC + mV+ RTD + mA + V
TC + mV + PTC + NTC + mA + V
C
E
OUT1
Relais
SSR
R
O
OUT2
Relais
SSR
Kein OUT2
R
O
-
OUT3
Relais
SSR
Kein OUT3
R
O
-
OUT4 (programmierbar*)
SSR, Transmitterversorgung oder potentialfreier Eingang D
Schnittstelle
RS 485
Keine RS 485
S
-
Anschlussblock
Steckerleiste inkl. Buchsenleiste
Steckerleiste ohne Buchsenleiste
Feste Schraubklemmen
E
N
-
176
Technische Daten K 85
Regelverhalten 2-Punkt (Ein / Aus), 3-Punkt (Neutrale Zone), PID, Doppel-PID
Eingänge
Halbleiter
J PTC KTY 81-121
J NTC 103-AT2
-50...150 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
-50...109 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
Widerstandsthermometer
J Pt100 / 3-Leiter -50...850 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
Thermoelement
J Typ J
J Typ K
J Typ S

TSIA 2000 und TSIA 20
185
Bestellbeispiel  TSIA20 G
Versorgung
9...28 V G
Bestellbeispiel  TSIA2000 F CD
Versorgung
12 V
24 VDC
24 VAC
115 V
230 V
F
Y
A
C
D
OUT1*
0(4)...20 mA (DC)
0...10 V (DC)
0(4)...20 mA (AC)
0...10 V (AC)
Kein OUT1
CD
VD
CA
VA
-
Typ TSiA 2000
Typ TSiA 20
Gehäuse TSIA 2000 TSIA 20
Schutzklasse (Front) IP65 IP54
Anschlüsse Schraubklemmenanschluss Schraubklemmenanschluss
Abmessungen (B x H x T) 96 x 48 x 115 mm 48 x 24 x 65 mm
Ausstattung TSIA 2000 TSIA 20
Transmitterversorgung 24 VDC / 22 mA
COM-Schnittstelle Serielle RS 485 (EB-Protokoll) Serielle RS 485 (EB-Protokoll)
*   Versorgungsspannung berücksichtigen
186
Technische Daten TSIA 2002
Eingänge
Widerstandsthermometer
J Pt100 / 3-Leiter
J Pt1000 / 2-Leiter
-200...850 °C ±0,3 % v. E. + 1 digit
-50...850 °C ±0,3 % v. E. + 1 digit
Thermoelement
J Typ J
J Typ K
J Typ S
J Typ T
J Typ N
J 0...50 mV, 0(12)...60 mV
-170...950 °C ±0,3 % v. E. + 1 digit
-270...1350 °C ±0,3 % v. E. + 1 digit
-50...1750 °C ±0,5 % v. E. + 1 digit
-270...400 °C ±0,3 % v. E. + 1 digit
-270...1350 °C ±0,3 % v. E. + 1 digit
-1999...9999 ±0,3 % v. E. + 1 digit
Normsignal-Eingänge
J 0(4)...20 mA
J 0(1)...5 V, 0(2)...10 V
-1999...9999 ±0,2 % v. E. + 1 digit
-1999...9999 ±0,2 % v. E. + 1 digit
Ausgänge
Ausgang OUT1
J Relais (100 000 Schaltspiele)
J Halbleiterrelais-Anschluss
J Analoges Normsignal
Schließer, 5 A / 2 A / 250 VAC
6 VDC, 15 mA
0(4)...20 mA, 0...10 V
Ausgang OUT2
J Relais (100 000 Schaltspiele)
J Halbleiterrelais-Anschluss
Wechsler, 10 A / 4 A / 250 VAC

TSIA 2002
187
Bestellbeispiel  TSIA2002 F CD R RD
Versorgung
12 V
24 VDC
24 VAC
115 V
230 V
F
Y
A
C
D
OUT1*
Relais
SSR
0(4)...20 mA (DC)
0...10 V (DC)
0(4)...20 mA (AC)
0...10 V (AC)
Kein OUT1
R
O
CD
VD
CA
VA
-
OUT2
0(4)...20 mA (DC)
0...10 V (DC)
0(4)...20 mA (AC)
R
O
-
OUT3*
Relais (DC)
SSR (DC)
Relais (AC)
SSR (AC)
0(4)...20 mA (DC)
0...10 V (DC)
0(4)...20 mA (AC)
0...10 V (AC)
Kein OUT3
RD
OD
RA
OA
CD
VD
CA
VA
-
*   Versorgungsspannung berücksichtigen
Typ TSiA 2002
Gehäuse
Schutzklasse (Front) IP65
Anschlüsse Schraubklemmenanschluss
Abmessungen (B x H x T) 96 x 48 x 115 mm
Ausstattung
Transmitterversorgung 24 VDC / 22 mA
COM-Schnittstelle Serielle RS 485 (EB-Protokoll)
	Regler und Anzeiger
	Visualisierungs- und Regelaufgaben gezielt umsetzen
	Umfangreiche Sonderfunktionen
	Elektronische Regler, Baureihe CON
	E 51 A und W 09